

Referat Danske Landskabsarkitekters generalforsamling 2024

Danske Landskabsarkitekters (DL) ordinære generalforsamling blev afholdt den 22. marts 2024. Generalforsamlingen blev afholdt hos Gottlieb Paludan Architects i Nordhavn. 52 deltagere var tilmeldt. Referatet skal sammenholdes med årsberetningen 'Kurieren' udsendt i marts 2024. 'Kurieren' kan læses på DL's hjemmeside [her](#):

Dagsorden

- 1.0 Valg af dirigent
- 2.0 Forelæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning for 2023-2024
- 3.0 Virksomhedsplan 2024-2025
- 4.0 Økonomi
 - Godkendelse af revideret regnskab for 2023
 - Godkendelse af budget for 2024, herunder kontingentfastsættelse
- 5.0 Valg
 - Valg af medlemmer til bestyrelsen
 - Valg af parlamentarisk revisor og revisorsuppleant
 - Valg af medlemmer til Landskabs redaktionsudvalg
 - Valg af medlemmer til Retsudvalget
 - Valg af medlemmer til Bedømmelsesudvalg
 - Valg af international delegat
- 6.0 Indkomne forslag
- 7.0 Beretninger
- 8.0 Eventuelt

Indledningsvist bød **Mette Lyng Hansen, direktør i Gottlieb Paludan Architects** velkommen til DL's generalforsamling (GF). Derefter fulgte en kort præsentation af tegnestuen. Derefter bød **Martin Hedevang Andersen** velkommen til den officielle del og præsenterede kort den siddende bestyrelse og sekretariatet.

1.0 Valg af dirigent

Martin Hedevang Andersen indstillede **Henning Looft**. Der var ikke nogen indvendinger.

Henning Looft takker for deltagelsen til GF, og formalia for generalforsamlingen blev gennemgået.

Generalforsamlingen er lovlig indkaldt v. nyhedsbrevet d. 15. februar 2024 ligesom dagsordenen er udsendt tidsmæssigt korrekt jf. vedtægterne.

Der er modtaget indkomne forslag til vedtægtsændringer som behandles under punkt *6.0 Indkomne Forslag*

Der indsamles fuldmagter.

D A N S K E LANDSKABSARKITEKTER

Ved spørgsmål præsenterer man sig selv ved fornavn og efternavn.
Vedtægtsændringer kræver at 2/3 af stemmerne, stemmer for ændringen.
Andre beslutninger vælges efter det demokratiske flertal.

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. Referent: **Nicky Andreas Puggaard Heinrichs**
Der blev valgt to stemmetællere. Stemmetællere: **Lillan Thomsen og Emilia Hauge**

2.0 Forelæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning for 2023/24

Dirigent **Henning Looft** gav ordet til formanden.

Martin Hedevang Andersen fremviste årshjul for bestyrelsens arbejde det forgange år, og supplerede med en kort tale, om hvordan der i bestyrelsen har været sat fokus på at arbejde bæredygtigt, lære af fortiden og tilpasse os eftertiden. DL's arrangementer skal afspejle essensen af de fokuspunkter som foreningen står bag, dette skal de fortsætte med at gøre. Årsberetningen findes i Kureren.

Der var ikke spørgsmål vedr. årsberetningen

Highlights fra bestyrelsens arbejde kan læses i Kureren.

3.0 Virksomhedsplan 2024-2025 v/Martin Hedevang Andersen

Præsenteres i Kureren side 24, og ligger til grund for det kommende års arbejde. Virksomhedsplanen er bygget op omkring tre indsatsområder, og de to første indsatsområder KOMMUNIKATION og NETVÆRK OG PARTNERSKABER minder til forveksling om det vi havde sidste år. Der fokuseres derfor på tilføjelser/ændringer i Indsatsområde 3 - ØGET OPMÆRKSOMHED PÅ BÆREDYGTIG LANDSKABSARKITEKTUR:

Martin Hedevang Andersen præsenterede virksomhedsplanen for 2024-2025. Som samfund står vi midt i tre alvorlige kriser; klimakrise, biodiversitetskrise, ulighedskrise, som alle har betydning for vores fag. Det skal der arbejdes proaktivt med i foreningen. Alle kriserne er flettet ind i hinanden, og påvirker hinanden. Derfor skal vi som forening lægges os i selen for, at vi i alt det, vi laver, skal holde fokus på mindst to af de tre kriser, så alt vi laver kan bidrage positivt til de nødvendige løsninger.

Virksomhedsplanen indeholder også en række fokusområder, der danner grundlag for næste års arbejde heriblandt:

- Styrke vores fælles viden og interne vidensdeling.
- Udnytte omverdens interesse for os
- Levere rammer for, at vi sammen kan videreudvikle vores faglighed og kvalificere hinanden
- Stille skarpt på strategisk formidling til omverdenen

Dirigent **Henning Looft** noterede, at der ikke var spørgsmål eller kommentarer til virksomhedsplanen.

Henning Looft konstaterede, at virksomhedsplanen godkendes. Applaus fra salen.

D A N S K E LANDSKABSARKITEKTER

4.0 Økonomi v/Stephan Gustin

Godkendelse af revideret regnskab for 2023

Foreningens kasserer, **Stephan Gustin**, refererede til Kureren side 28-37, samt 40-42 for detaljer, og orienterede om afvigelser. De vigtigste punkter blev kort gennemgået:

Sponsorindtægter er steget

Indtægter på kontingent er stigende. Medlemstallet er samlet set steget med 44.

Salg af stillingsannoncer er faldet

Kursusaktiviteter har resulteret i et overskud.

IT og service har været en stor faktor i dette års økonomi, pga. nødvendige opgraderinger til Microsoft Office 365 og udgifter i forbindelse med dette.

Der var budgetteret med et underskud på 297.913 kr., men årsresultatet ender med et underskud på kun 179.113 kr.

Foreningen har 1.506.888 kr. i samlede aktiver.

Egenkapital på 925.257 kr. Stephan Gustin pointerede, at revisor anbefaler at foreningens formue ikke bør være mindre end 620.00 kr., så vi altid kan svare forpligtelser i en evt. ophørssituation.

Udviklingen hen over årene har svinget, men i den store skala ser økonomien sund og stabil ud. Kontingentindtægter er på 1.028.057 kr.

Spørgsmål fra salen, Eva Sara Rasmussen: Er IT udgifterne en enkeltstående udgift, eller er det et abonnement?

Foreningens kasserer, **Stephan Gustin** svarede at det er begge dele, da der var behov for en opgradering nu her, men at en serviceaftale og licenser også er inkluderet.

Parlamentarisk revisor, **Poul Børge Pedersen:** Har også gennemgået udgifterne og set IT posten. Halvdelen af udgifterne har været opgraderinger, hvoraf den anden halvdel er grundet af at data er blevet flyttet ud af registerforeningens server. Det kommer ikke til at være en udgift fremadrettet. Måske man burde overveje, hvem der skal yde vores IT-service.

Spørgsmål fra salen, Tage Kansager. Lønninger har været i 0 i perioden fra 2014-2020. Nu er der sket en ændring i det, hvad skyldes det?

Foreningens kasserer, **Stephan Gustin** svarede at det er en ny måde det er opgjort på

Foreningens forperson, **Martin Hedevang Andersen** supplerede med at lønninger for alle medarbejder er lagt sammen i en enkelt post, for at man ikke har mulighed for at aflæse den enkelte medarbejders løn.

Dirigent **Henning Looft** konstaterede at regnskabet kunne godkendes med applaus fra generalforsamlingen.

D A N S K E LANDSKABSARKITEKTER

Godkendelse af budget for 2024

Foreningens kasserer, Stephan Gustin fortsætter med økonomien, han refererer også til side 40-42 i Kureren.

Der skal budgetteres med flere arrangementer, mere service til medlemmer, mere netværk, sponsor-pleje mm.

Der foreslås ingen kontingentstigning for det kommende år.

Vi ser at der kommet en ekstra fastansat - 3/5 del stilling - til at løfte sekretariatet og servicen.

Der blev fremlagt en plan for hvordan denne persons lønninger skal betales. Det sker gennem målsætninger om, at vi sigter efter 30 nye medlemmer, og at vi får flere sponsorindtægter bl.a. ved at omstrukturere samarbejdet og sponsorpakkerne. Derudover vil antallet af ansatte studentermedhjælpere blive to i stedet for de nuværende tre.

Udviklingen har været flere medlemmer - primært ordinære - og færre der har meldt sig ud. En tendens vi forsøger at udvikle.

Spørgsmål fra salen, Poul Børge Pedersen indledte første spørgsmål om hvorvidt der i vedtægterne ikke en begrænsning på antallet af sponsorer DL kan have.

Foreningens forperson, **Martin Hedevang Andersen** svarede, at det er der, men at vi kommer til at arbejde på hvordan kontrakterne er formuleret. Ordningen vil blive revideret, dette har vi drøftet med vores sponsorer. Modellerne for hvordan det kommer til at ske i praksis, bliver fastlagt, hvis budgettet stemmes igennem.

Spørgsmål fra salen, Matilda Andersson: Det er kun 30.000 kr. ekstra kontingenter fra medlemmer, De nye medlemmer giver vel ikke samlet set 100.000 kr. mere i kassen. Er det fordi der sættes på færre udmeldelser?

Foreningens kasserer, **Stephan Gustin** svarede at det er fordi vi sætter på, at der kommer flere medlemmer, og færre melder sig ud. Ved færre udmeldelser, mister vi ikke penge, og det kan ses sådan.

Bestyrelsesmedlem, **Emilie Kjeldsen** Kjær supplerede at der også er kommet ekstra medlemmer efter regnskabet er udarbejdet.

Spørgsmål fra salen, Lea Nørgaard: Hvorfor er udgifter i sekretariatet lavere end forgange perioder?

Foreningens kasserer, **Stephan Gustin** svarede at den stiger markant.

Foreningens forperson, **Martin Hedevang Andersen** supplerede at der er poster, der ikke er direkte sammenlignelige fra år til år, når nogle af dem lægges sammen: Det kan godt se lidt misvisende ud.

Spørgsmål fra salen, Henning Looft: Der er øget kontingentindtægter, men ikke øget kontingentsats?

Foreningens kasserer, **Stephan Gustin** svarede at det er fordi antallet af medlemmer gerne skulle stige.

D A N S K E LANDSKABSARKITEKTER

Spørgsmål fra salen, Eva Sara Rasmussen: Ift. udviklingsmålene og nyansættelsen, vil I så spare sammen i løbet af året og ansætte en ny i slutningen af året, eller hvordan skal det forstås? Foreningens kasserer, **Stephan Gustin** svarede at der er masser af ambitioner, men der er endnu ikke en præcis plan for hvordan. Den fastlægges først, når budgettet er vedtaget.

Spørgsmål fra salen, Anne Katrine Aaris Edslev: Hvis der ligger et mål for en nyansættelse allerede i 2024. kan budgettet så holde til det? Så vil egenkapitalen vel komme under revisors anbefaling?

Foreningens kasserer, **Stephan Gustin** svarede, at det netop kræver at vi får de ekstra sponsorindtægter, der er budgetteret med. Vi skal dog huske, at vi også har aktiver der kan tages fra. Det er en mulighed.

Foreningens forperson, **Martin Hedevang Andersen** supplerede at foreningen føler sig godt klædt på til at tage dette skridt. Vi bør investere nogle af de penge vi har.

Spørgsmål fra salen, Eva Sara Rasmussen: Nogle organisationer har "netværksmedarbejdere", der bliver frikøbt til at arbejde uden at de behøves at være fysisk til stede. Det kunne være en måde at teste ting af på. Foreningens kasserer, **Stephan Gustin** svarede at der er behov for at få det fuldført hurtigst muligt, det er skrøbeligt at lade det hvile på sekretariatet som det er nu, hvis vi skal opnå de ambitioner, vi har med kommende aktiviteter for medlemmerne.

Sekretariatsleder **Lillian Thomsen** supplerede – for der er rigtig mange grunde til at vi lægger op til at opgradere sekretariatet. Der er sket en kæmpeudvikling i foreningen – og i samfundet siden hun blev ansat for snart 17 år siden. Men udviklingen i DL er ikke kommet af sig selv. Det skyldes de mange engageret bestyrelsesmedlemmer – og de seneste års dygtige formænd. Og vi kommunikerer så meget mere, end vi gjorde for bare 10 år siden. Alt sammen skaber synergi og opmærksomhed. Også indadtil er der sket en stor udvikling - bl.a. med fokus på at udbyde flere specialkurser til medlemmerne. Og vi kan se at disse aktiviteter eksklusivt for medlemmer giver pote. Vi får nye medlemmer og fastholder gamle. Der er opgraderet på dygtige studentermedhjælpere, men der er brug for kontinuitet og at gøre sekretariatet mindre sårbart. Hvis vi skal fortsætte denne positive udvikling og skabe nye tilbud og merværdi for medlemmerne, er der brug for flere kræfter.

Spørgsmål fra salen, Anne Katrine Aaris Edslev: Budgettet til kursusvirksomheder er meget lavt i år sammenlignet med tidligere, hvorfor?

Foreningens kasserer, **Stephan Gustin** svarede at vi har lagt et konservativt budget.

Dirigent **Henning Looft** konstaterede, at der ikke var yderligere spørgsmål eller indvendinger til budgettet, og dette godkendtes enstemmigt.

5.0 Valg

Valg af medlemmer til bestyrelsen

Dirigent **Henning Looft** opsummerede:

D A N S K E LANDSKABSARKITEKTER

Fire bestyrelsesposter (2-årig periode), hvoraf tre genopstiller og to suppleantposter er på valg (1-årig periode), hvoraf begge genopstiller. De fire der får flest stemmer kommer med i bestyrelsen, de næste to i rækken bliver suppleanter.

- **Martin Hedevang Andersen** genopstillede
- **Catrine Hancke** genopstillede som bestyrelsesmedlem
- **Emilie Kjeldsen Kjær** genopstillede som bestyrelsesmedlem
- **Rikke Kastoft** genopstillede, men gerne som suppleant
- **Freja Løgager Kynde** genopstillede, men gerne som suppleant
- **Matthew Poot** opstiller som bestyrelsesmedlem. *Uddannet i 2016 i Tromsø. Har arbejdet i byplan studio i en lidt uvanlig arbejdsplads. Har haft små projekter som anlægsgartner rundt omkring. Har tilden til at involvere sig i mange forskellige projekter og er meget inspirerede i temaerne der er oppe for fremtiden i DL.*

Der var ikke flere kandidater som ønsker at opstille til valg og dirigent **Henning Looft** godkendte, at de opstillede kandidater vælges uden kampvalg.

Den nye bestyrelse er:

- Martin Hedevang Andersen (genvalgt)
- Stephan Gustin (ikke på valg)
- Catrine Hancke (genvalgt)
- Marina Rets (ikke på valg)
- Lise Hansen Thorsen (ikke på valg)
- Matthew Poot (nyvalgt)
- Emilie Kjeldsen Kjær (genvalgt)
- Freja Løgager Kynde / suppleant (genvalgt)
- Rikke Louise Karstoft / suppleant (genvalgt)
- Ruben Utke Acs / studenterrepræsentant (ikke på valg)

Valg af parlamentarisk revisor og suppleant

- **Poul Børge Pedersen** genopstiller, **Erik Termansen** genopstiller som suppleant. Der var ingen modkandidater. Begge genvalgt for ét år.

Dirigent **Henning Looft** godkendte at opstillede stemmes ind for ny periode uden kampvalg.

Valg af medlemmer til LANDSKABs redaktionsudvalg

To poster var på valg: én udvalgspost og én suppleantpost

- **Line Stybe Vestergaard** genopstillede
- **Bente Weinrich** genopstillede

Begge genopstillede til en udvalgspost. **Bente Weinrich**, genopstillede in absentia og dirigent **Henning Looft**, lagde op til at der blev stemt ved håndsoprækning hvem der skulle modtage hhv.

D A N S K E LANDSKABSARKITEKTER

udvalgs- og suppleantpost. Ingen indvendinger derpå. Efter optælling fordelte resultatet sig som følger:

Det nye redaktionsudvalg er:

Margrethe Holmberg (ikke på valg)
Line Stybe Vestergaard (genvalgt)
Steen Bisgaard (ikke på valg)
Bente Ulrikke Weinrich / suppleant (genvalgt)

Valg af medlemmer til Retsudvalget

Alle retsudvalgets syv poster er på valg

Bo Hune (formand/offentligt), genopstillede
Mogens Bundgaard (privat), genopstillede
Chanette I. Nielsen (privat), genopstillede
Anne F. Stausholm (prakt.), genopstillede
Stephan Gustin (prakt.), genopstillede
Thomas Thinghuus (offentligt), genopstillede
Jeremy Dennis (privat), genopstillede

Alle blev genvalgt uden modkandidater.

Spørgsmål fra salen, Lea Nørgaard: Er det meningen at der er balance mellem offentligt ansatte, private, og praktiserende i Retsudvalget?

Dirigent, **Henning Looft** svarede positivt derpå. Det er vedtægtsbestemt.

Valg af medlemmer til Bedømmelsesudvalget

Chanette I. Nielsen var ikke på valg.

Rune Bugge Jensen, genopstillede

Rune blev genvalgt uden kampvalg.

Valg af international delegat

Posten var ikke på valg i år.

6.0 Indkomne forslag

Studenterrepræsentant, **Ruben Utke Acs** havde stillet to forslag til vedtægtsændringer.

Forslag 1 vedrører vedtægtsændring i §6 Ledelse. Forslaget berører teksten *"De studerendes aktive studenterrepræsentant i bestyrelsen er stemmeberettiget."* Dette foreslås fjernet, så studentemedlemmer er stemmeberettiget på lige fod med øvrige medlemmer, jf. forslag 2.

Forslag 2 vedrører vedtægtsændring i §10. Forslaget berører teksten *"Studentemedlemmer er ikke valgbare til bestyrelsen, men de kan udpege en repræsentant, som får observatørstatus i DL's bestyrelse."* - Der foreslås tilføjet følgende: *"Studentemedlemmer kan afgive stemmer til ordinært valg af*

D A N S K E LANDSKABSARKITEKTER

bestyrelsesmedlemmer og udvalgsposter, samt vedtægtsændringer.” Hvis dette forslag vedtages, vil det medføre at forslag 1 automatisk vedtages som en følge heraf og ”De studerendes aktive studentrepræsentant i bestyrelsen er stemmeberettiget.” udskrives dermed af vedtægterne.

Af motivation for disse ændringer uddyber **Ruben Utke Acs**, at vi skal beholde alle de medlemmer vi har, og sikre at studentermedlemmer fastholder medlemsstatussen i DL ved overgangen fra studentermedlem til ordinært medlem. Studentermedlemmer bør have stemmeret til posterne ved generalforsamlingen. Dette sikrer at studentermedlemmerne bliver mere aktive i DL's foreningsliv tidligt. Det skal dog pointeres at studentermedlemmer ikke selv kan stille op til udvalgsposterne.

Dirigent **Henning Looft** foreslår, at der stemmes om 2. forslag først, da det har indflydelse på 1. forslag. Dette er den enstemmigt flertal for.

Spørgsmål fra salen, Annemarie Lund: Kan alle studerende stemme, eller er det kun DL studentermedlemmer?

Studenterrepræsentant, **Ruben Utke Acs** svarer, at det kun vil være DL studentermedlemmer, men at disse så vil være på lige fod stemmemæssigt med øvrige medlemmer, dog uden at kunne stille op til poster.

Spørgsmål fra salen, Ulrik Kuggas: Hvor mange studentermedlemmer er der i foreningen?

Sekretariatsleder, **Lillian Thomsen:** svarer, at der pr. 1. januar 2024 er 217 studentermedlemmer ud af i alt 823 medlemmer i foreningen

Spørgsmål fra salen, Stine Bærentzen: Hvad betaler studentermedlemmer i kontingent ift. ordinære medlemmer?

Lillian Thomsen svarer, at studentermedlemmer betaler 124,25 kr. pr. kvartal. Ordinære medlemmer betaler 840,25 kr. pr. kvartal.

Spørgsmål fra salen, Tage Kensager: Forventer man at der kommer flere studentermedlemmer ind i foreningen som resultat af dette?

Studenterrepræsentant, **Ruben Utke Acs** svarer: nej, men mente at årsagen til at en del af de studerende melder sig ud, er pga. en manglende faglig inklusion i foreningen.

Spørgsmål fra salen, Poul Børge Pedersen: Modtager studentermedlemmer tidsskriftet LANDSKAB for deres kontingent?

Lillian Thomsen svarer, at studentermedlemmer modtager LANDSKAB.

Kommentar fra salen, Stephan Gustin: Det er vigtigt, at I kæmper for de studerende. Men jeg ser hellere at der bruges mere krudt på arrangementer for de studerende. Inklusion kan gives på andre måder end stemmeret.

Spørgsmål fra salen, Elzélina van Melle: Er det ikke prisforskellen i overgangen fra studenter kontingent til ordinært kontingent. der gør at udmeldelsen sker her.

D A N S K E LANDSKABSARKITEKTER

Studenterrepræsentant, **Ruben Utke Acs** svarer, at det er rigtigt, men hvis man som studentermedlem ikke har følt sig inkluderet i foreningens fællesskab fra starten, er det sværere at sige ja til den prisstigning der venter dem.

Kommentar fra siden, Martin Hedevang Andersen: Jeg er neutral. Jeg vil påpege at det ikke er et nyt emne, netop dette har været aktuelt førhen.

Spørgsmål fra salen, Erik Brandt Dam: Hvis man melder sig ud pga. en prisstigning. Hvorfor skulle man så have den "fulde pakke" som studentermedlem? Ville flere sig ikke melde ud, når prisen så stiger til den ordinære kontingentsats, uden man får flere fordele?

Studenterrepræsentant, **Ruben Utke Acs** svarer, at det er korrekt, men at forslaget skal hjælpe med at fange de studerende tidligt, så de føler sig inkluderet. Det vil derfor være nemmere at holde fast i fællesskabet.

Spørgsmål fra salen, Marina Rets.: Studentermedlemmer må gerne deltage til GF, hvilke ændringer ville det så medføre at de får stemmeret?

Studenterrepræsentant, **Ruben Utke Acs** svarer, at det ikke er særlig indbydende (interessant?) for studentermedlemmerne at møde op til en generalforsamling, de ikke har stemmeret til.

Spørgsmål fra salen, Martin Hedevang Andersen: Hvor mange studentermedlemmer er der til stede til GF i dag? - Der var 4 deltagere.

Spørgsmål fra salen, Line Stybe Vestergaard: Det at vi har spændende foredrag, plejer at lokke mange til GF, det er sket tidligere. Er det fordi det er op til påskeferien der ikke er så mange i dag? Studenterrepræsentant, **Ruben Utke Acs** svarer, at det nok ikke er tilfældet, men at det generelt kræver at studentermedlemmerne opsøges noget mere.

Kommentar fra salen, Anne Katrine Aaris Edslev: Det er et stærkt forslag at invitere studentermedlemmer ved at give dem stemmeret. Dette er en opfordring fra min side.

Kommentar fra salen, Caroline Toftild: Det virker til, at der er en vis frygt for de studerendes medbestemmelse. Det skal vi ikke forvente noget negativt i. Som mangeårigt medlem i Foreningen af Landskabsarkitekturstuderende (FLS) har jeg ikke erfaring med at de studerende er aktive i foreningslivet. Det er som regel få, stærke ildsjæle der er drivkraften der.

Kommentar fra salen, Tine Gils: Jeg støtter de to sidste kommentarer. Lad os få de unge med ind, de har ofte gode inputs og idéer.

Kommentar fra salen, Tage Kensager: Jeg ser Ingen grund til at være nervøs. Vi kan bedre præge de unge, nå de er med i foreningen, men hvis der skulle være noget usikkerhed omkring deres medbestemmelse, så kan man jo lave en overgangsordning, hvor vi stemmer positivt for forslaget. Så kan det stemmes om at ændre senere hen om 3-4 år,

D A N S K E LANDSKABSARKITEKTER

Kommentar fra salen, Annemarie Lund: Jeg synes også at de studerende skal med. Pensionisterne har også lavere kontingent, og vi har jo også stemmeret.

Dirigent **Henning Looft**, vurderer at der skal ske afstemning. Der blev krævet skriftlig afstemning. Der stemmes i første omgang om forslag 2, vedtægtsændring til §10.

Resultatet ved den skriftlige afstemning blev, at **det indkomne forslag om vedtægtsændringen i §10 blev vedtaget**. 41 stemte for ændringen, 4 stemte imod ændringen og 1 stemte blank.

Derved er det ikke nødvendigt at stemme om forslag 1 vedr. vedtægtsændringen i §6 som **dermed automatisk blev vedtaget**.

7.0 Eventuelt

Dirigent **Henning Looft** spørger hvordan det nye forkortede format for generalforsamlingen har været.

Kommentar fra salen, Eva Sara Rasmussen: Superfint med faglige oplæg. Synes dog at det er synd at formatet ikke lægger op til debatter lidt oftere pga. tidsmangel.

Sidekommentar fra salen, Martin Hedevang Andersen: Formatet er ikke et forsøg på at undgå debat, det er for at gøre det hyggeligere og mere attraktivt at komme til GF generelt, når det er kortere.

Kommentar fra salen, Line Stybe Vestergaard: Der mangler at udvalgsarbejdet udfoldes i større omfang, så vi har bedre indsigt i hvad der sker i foreningen. Det er synd det ikke er med.

Kommentar fra salen, Tage Kensager: Kunne det være en fordel at Kureren bliver lagt ud på skolerne? Hvad er det for nogle typer af studerende der kommer fra uddannelserne? Har de stadig plantekendskab? Det virker ude fra som om den viden er faldet meget fra.

Kommentar fra salen, Elzélina van Melle: God ide med nyansættelse på sekretariatet. Håber at det også kan give mere frirum for mere politisk deltagelse.

Der var ikke flere bemærkninger.

Dirigent **Henning Looft** takkede for engageret deltagelse og god ro og orden. Formand **Martin Hedevang Andersen** takkede forsamlingen for at støtte op om foreningen og dets virke. Bestyrelsen sendte en kæmpe tak til Tine Gils som afgangende bestyrelsesmedlemmer. Du har lagt et kæmpe frivilligt arbejde i foreningen gennem 6 år.

Herefter var der middag på restaurant Hija de Sanchez.

D A N S K E
LANDSKABSARKITEKTER

Referent: **Nicky Andreas Puggaard Heirnchs**

Godkendt 9. april 2024



Henning Looft
Dirigent



Martin Hedevang Andersen
Forperson